
Giunta Regíonale dellu Cumpania

DECRETO DIRIGENZTALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO

COORDINATORE

DIRIGENTE SETTORE

A.G.C.5 Ecologia, tutela dell 'ambiente,
disinquinamento, protezione civile

Palmieri Michele

Setaro Antonio

Dr.

Dr.

DECRETO N' DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

tt4 14t06t2012 f, 8 I 0

Oggetto:

D. Lgs. 152/06, art. 208. díttu Gruppo Metulfer s.r.l. Autorízzazíone ullu realízzazíone
dell'ímpiunto di messa ín riservu e recupero di rffiuti specíalí non perícolosì, con sede legale e
ínrpíunto ín víq dell'Artigiunato, 28 localita' Pezza grande P.LP. nel Comune dí Ebolí (SA).

Data recistrazione

Data cornunicazione al Presidente o Assessore al ramo

Data dell ' invio al B.U.R.C.

Data dell'invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

Data dell'invio al settore Sistemi Infbrmativi



IL  DIRIGENTE
PREMESSO:

- che i l  D.Lgs. 152106 e s.m.i. ,  detta le norme in materia di gestione dei r i f iut i ;
- che l 'art.  208 del citato D.Lgs. 152106 detta la procedura per l 'approvazione dei progett i  e

aulorizzazione al la realizzazione degli  impianti di smalt imento e di recupero dei r i f iut i ;
- che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabil i to le

procedure per l 'approvazione dei progett i  e autorizzazione al la realizzazione degli  impianti di
smalt imento e di recupero dei r i f iut i ;

- che la ditta Gruppo Metalfer s.r. l .  Rappresentante legale Caliendo Giovanni , ha presentato in
data2211112011, prot. 08852283 istanza di autorizzazione ai sensi del l 'art.  208, D.Lgs.152106
per I 'approvazione del progetto di real izzazione di un impianto di messa in r iserva e recupero di
r i f iu t i  specia l i  non per ico los i  (R13 -  R4)  da ubicars i  in  v ia  del l 'Ar t ig ianato,23 local i tà  Pezza
grande P. l .P.  ne l  Comune d i  Ebol i  (SA)

-  che in  data 1710112012 prot .0038601 la  Di t ta  ha t rasmesso ad in tegraz ione del la
documentazione già presentata un contratto di f i t to registrato t l2911212011 al numero 9696;

PRESO ATTO:
che t l  1310212012 si e tenuta la Conferenza di Servizi di cui al l 'art.  208 del D.Lgs 152112006
conclusasi con i l  r invio della stessa e la r ichiesta di documentazione integrativa;
che in data 1410312012 prol. 0201105 la Ditta ha trasmesso la documentazione integrativa,
nonche la r ichiesta di unif icazione dei procedimenli autorizzativi relativi agl i  art.  208 e 269 del
D.Lgs 152106;

.  che  t l 2110312012s i  e tenu ta lasecondaCon fe renzad i  Se rv i z i  d i  cu i  ag l i  a r t . 208e269de l  D .Lgs
152112006 conclusasi con i l  parere favorevole con le seguenti prescrizioni:

o I 'att ivi tà dovrà essere svolta nel pieno rispetto di quanto disposto dal regolamento (UE) n.
33312011 del Consigl io del 31 marzo 2011:

. prima dell ' inizio dell 'esercizio , la Ditta dovrà trasmettere al Stap Ecologia i  dati  del l 'Organismo
ver i f icatore incar icato a i  sensi  de l l 'ar t .6  comma 5 del  regolamento (UE) n.33312011,  o l t re  a l la
copia della documentazione inerente I 'accertamento di idonietà del sistema di quali tà da parte
dello stesso organismo;

. ai f ini del l 'adozione dei Decreti  del Ministro dell 'Ambiente e della tutela del terr i torio e del mare,
previst i  dal comma 2 art184 ter, D.Lgs 152106 La Ditta presenti istanza di

. adeguamento dell 'autorizzazione ri lasciata ai sensi del l 'art.  208 D. Lgs 152106 pena i l
d ecad i mento d el I 'a uto r izzazione',

o al r ispetto delle prescrizioni indicate dall 'ARPAC con nota del1310212012 prot. n. 106198;
. subordinando il rilascio del decreto aulorizzativo alla presentazione a tutti gli enti di :
1. planimetria generale aggiornata con la prescizione del Comune di Eboli  e la suddivisione per

CER di tutte le aree di stoccaggio,
2. polizza f idejussoria prevista dalla DGR 1411107',
3. supporto informatico con dichiarazione di conformità tra la copia cartacea e quella informatica;
. che in data 0510612012 prot. 0428754 la Ditta ha trasmesso la documentazione integrativa

r ich iesta nel la  C.d i  S.  de l  2110312012,

VISTO:
- i l  D.Lgs. 152106 e successive modif iche ed integrazioni ;
-  la  D.G.R.C.  n.  5880 del  06 d icembre 2002,
-  la  D.G.R.C.  n.2210 del  27.06.2003' ,
-  l a  D .G .R .C .  n .778  de11"11 .05 .2007 ;
-  l a  D .G .R .C .  n .  1411  de l27 .07 .2007 ,

Alla stregua dell ' istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale,
Disinquinamento e Protezione Civi le - di Salerno, nonché dell 'attestazione di regolarità della stessa resa
dal Dir igente di Servizio,



DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente r iportate e trascrit te:

Df AUTORIZZARE la realizzazione del progetto presentato dalla ditta Gruppo Metalfer s.r.l. per un
impianto di messa in r iserva e recupero di r i f iut i  special i  non pericolosi ubicato in via dell 'Art igianato n.
28, locali tà Pezza grande P.l.P. nel Comune di Eboli  (SA); dist into in Catasto al fogl io 24p.l la n.3666 per
un totale di 8819 mq, così come l icenziato dalla Confetenza di Servizi de|2110312012,

DI  STABILIRE CHE:
che i lavori per la realizzazione dell ' impianto dovranno terminare entro mesi sei dal la data di
notifica del presente decreto;
che la  Di t ta  è tenuta a comunicare,  ne i  modi  prev is t i  da l la  D.G.R.C.  n.1411107,
al l 'Amministrazione Provinciale di Salerno i l  termine dei lavori per consentire al la stessa la
verif ica della corrispondenza dei lavori al progetto approvato;
i l  presente decreto aulorizza la Ditta Gruppo Metalfer s.r. l .  al la realizzazione dell ' impianto di di
messa in r iserva e recupero di r i f iut i  special i  non pericolosi;
che l 'esercizio dell ' impianto avrà inizio successivamente al la comunicazione da parte
dell 'Amministrazione Prov.le di Salerno attestante Ia corrispondenza dei lavori effettuati con i l
progetto approvato e dopo l 'emanazione del decreto dir igenziale da parte dello STAP Ecologia
di Salerno, ai sensi del comma 6 dell 'art.  208, D.Lgs . 152106 e smi;

DI  PRECISARE CHE:
la ditta dopo la realizzazione dell ' impianto ed i l  r i lascio del decreto dir igenziale di autorizzazione

all 'esercizio potrà effettuare presso l ' impianto le operazioni R13 per 1,833 tonn/giorno e R4 per 0,9
tonn/giorno, di cui al l 'al legato C al la Parte lV del D.Lgs. 152106 e s.m.i. ,  così come definite dalla vigente
normativa in materia, per i  codici CER, quantità e volumi come riportato nella tabella seguente:

sToccABrlr (R13) E TRATTATT (R4) DA AUTORTZZARE

CER DESCRIZIONE
T/anno
Attività

R4

T/anno
Attività

R13

Quantit
à

trattabi
le

giornal
iera
tR4)

Quantità
max

stoccabile
giornaliera

(R13)

100210 SCAGLIE DI  LAMINAZIONE 300 5,788

120101 LIMATURA E TRUCIOLI DI
MATERIALI FERROSI

300 5,788

120102 POLVERI E PARTICOLATO DI
MATERIALI FERROSI

300 5,788

120103 LIMATURA E TRUCIOLI  DI
MATERIALI NON FERROSI

300 5,788

120104 POLVERI E PARTICOLATO DI
MATERIALI  NON FERROSI

300 5,788

I 601 03 PNEUMATICI  FUORI USO 100 1,929

1 60801 C AT ALIZZATORI ESAU RI TI
CONTENENTI ORO,

ARGENTO. ECC

50 0,964



191001 RIFIUTI  DI  FERRO E ACCIAIO 100 1,929

191002 RIFIUTI  DI  METALLI  NON
FERROSI

100 1,929

191201 CARTA E CARTONE t0 0,192
'191202 METALLI FERROSI 100 1,929

19',1203 METALLI  NON FERROSI 100 1,929

191204 PLASTICA E GOMMA 100 1,929

191205 VETRO 10 0,192

I  501 04 IMBALLAGGI METALLICI 10 150 0,033 2,994

1 601 06
VEICOLI  FUORI USO, NON
CONTENENTI LIQUIDI  NE

ALTRE COMPONENTI
PERICOLOSE

10 1000 0,033 19.294

1601  16 SERBATOI PER GAS LIQUIDO l 0 200 0,033 3,858

160117 METALLI  FERROSI 50 20000 0 ,166 385,894

160118 METALLI  NON FERROSI 50 15000 0,166 289.421

160122 COMPONENTI NON
SPECI FICATI  ALTRIMENTI

2000 25000 6,666 482,368

170401 RAME. BRONZO. OTTONE 10 5000 0,033 96.473
'170402 ALLUMINIO 10 10000 0.033 192.947
170403 PIOMBO 10 r000 0,033 19.294
170404 ZINCO 5 50 0,016 0,964
170405 FERRO ED ACCIAIO 100 12500 0,333 241.184
170406 STAGNO 10 80 0.033 1,543
170407 METALLI  MISTI 10 550 0.033 10.612
170411 CAVI,  DIVERSI DA QUELLI  DI

CUI ALLA VOCE 170410-
400 1300 1,333 25.083

200140 METALLO 15 1000 0,050 19.294
TOTALE 2.700 T

pan a

3.000 mc

95.000

T

pari a

105,555
mc

9,0 T

pari a

10 mc

r.833 T

par ia

2.037mc

Vl N CO LARÉ l' aulorizzazione a I le seg uenti prescrizio n i :
.a I 'att ivi tà dovrà essere svolta nel pieno rispetto di quanto disposto dal regolamento (UE) n.

33312011 del Consigl io del 31 marzo 2011;
À prima dell ' inizio dell 'esercizio , la Ditta dovrà trasmettere al Stap Ecologia i  dati  del l 'Organismo

verif icatore incaricato ai sensi del l 'art.  6 comma 5 del regolamento (UE) n. 33312011, oltre al la
copia della documentazione inerente I 'accertamento di idonietà del sistema di quali tà da pale
dello stesso organismo;

'a' ai f ini del l 'adozione dei Decreti  del Ministro dell 'Ambiente e della tutela del terr i torio e del mare,
previst i  dal comma 2 art 184 ter, D.Lgs 152106 La Ditta presenti istanza di adeguamento
dell 'autorizzazione ri lascita ai sensi del l 'art.  208 D.Lgs 152106 pena i l  decadimento
dell'autorizzazionei

'A al r ispetto delle prescrizioni indicate dall 'ARPAC nella nota del1210312012 prot. n. 106189;



a che dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli  odori e la
dispersione di aerosol e di polveri;

, t  che i r i f iut i  dovranno essere trattat i  e recuperati senza pericolo per la salute dell 'uomo e senza
usare procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio al l 'ambiente ed in part icolare:

a) senza determinare r ischi per l 'acqua, I 'aria, i l  suolo, nonché per la fauna e la f lora;
b) senza causare inconvenienti da rumori o da odori;
c) senza danneggiare i l  paesaggio;
d) che eventuali  r i f iut i  pericolosi, che dovessero inavvert i tamente entrare nell ' impianto dovranno
essere allontanati immediatamente verso gli impianti aulorizzali al loro trattamento;

.a che la ditta Gruppo Metalfer s.r. l .  è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre eventuali
aulorizzazioni, pareri, nulla osta, rilasciate da altri Enti, necessarie per la realizzazione e
gest ione del l ' impianto;

NOTIFICARE i l  presente Decreto al la ditta Gruppo Metalfer s.r. l .  rappresentante legale Caliendo
Giovanni  con sede legale ed impianto in  v ia  del l 'Ar t ig ianato,23 local i tà  Pezza grande P. l .P.  ne l  Comune
di Eboli  (SA);

INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Eboli ,  al l 'Amministrazione Provinciale di
Salerno, al l '  A.R.P.A.C, al l '  AGC 5 Ecologia Tutela Ambiente Disinquinamento Protezione Civi le, al la
Sezione Regionale Albo Gestore Ambiental i  c/o CCIAA di Napoli;

di PUBBLICARE i l  presente atto sul BURC.

l l  Dir igente del Settore
Dott. Antonio SETARO



Giunta Regionale della Campania

Decreto

Area Generale di Coordinamento:

A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente,disinqu inamento, protezione civile

Del A.G.C. Sefúore Servizio

114

Oggetto:

D. Lgs. 152106, art. 208. ditta Gruppo Metalfer s.r. l. Autorizzazione alla realizzazione dell ' impianto di messa
in r iserva e recupero d i  r i f iu t i  specia l i  non per ico los i ,  con sede legale e impianto in  v ia del l 'Ar t ig ianato,  28
local i ta '  Pezza grande P. l .P.  nel  Comune di  Ebol i  (SA).

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

l l  presente documento, ai sensi del T.U. dpr 44512000 e successive modif icazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, f irmato elettronicament

conservato in banca dati del la Regione Campania.

E stre m i e lettron ici d el d ocu me nto :

Documento Primario : 4CE9228208645E82E868764283C8C48CC850C8E7

Frontesoizio Alleoato : 37F76BBB2FDgDFOB73D64CB2BB98725CgE5C46 1 5

NO

B

Data. 09107 12012 - 10.02 Pag ina  1  d i  1


